[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.46/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

O vereador Jenauro Hruba, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Prefeito Vivaldo Lessa Moreira o seguinte pedido:

Solicitação de Reforma, Manutenção e Revitalização dos Bancos e Aparelhos de Ginástica da Praça Moisés Lupion

Considerando a importância da Praça Moisés Lupion como um espaço de convivência e lazer para os munícipes, é fundamental garantir que suas estruturas estejam em boas condições de uso e ofereçam conforto e segurança para todos os usuários.

Atualmente, os bancos da praça estão danificados e não são confortáveis, o que compromete a qualidade do espaço público e o bem-estar dos cidadãos que frequentam o local. Além disso, os aparelhos de ginástica instalados na praça também necessitam de manutenção e reformas para assegurar que estejam seguros e funcionais para a prática de atividades físicas pelos moradores.

A reforma, manutenção e revitalização dos bancos e dos aparelhos de ginástica são necessárias para promover um ambiente agradável e acolhedor, incentivando a utilização da praça por famílias, crianças, idosos e demais moradores da nossa comunidade, além de fomentar hábitos saudáveis por meio da prática de exercícios físicos.

Portanto, solicito ao Prefeito Vivaldo Lessa Moreira que sejam tomadas as providências necessárias para a reforma, manutenção e revitalização dos bancos e dos aparelhos de ginástica da Praça Moisés Lupion, a fim de assegurar que este espaço público continue a servir adequadamente a nossa população.

Certo de contar com a compreensão e apoio dos nobres colegas e do Prefeito, reitero votos de estima e consideração.

	Nestes termos,
	 Pede deferimento,

 Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 01 de julho de 2024.

         JENAURO HRUBA
Vereador(a) requerente
image1.jpeg